
  

. . , 
. ” : a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

— RESOLUCION No. *96-2-1-1- 0000691   

NICOLAS CASSIS MARTINEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS a 

DE GUAYAQUIL 230113 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de noviembre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Décimo Cuarto del Cantón Guayaquil, 
la escritura pública de fijación de capital autorizado y reforma integral del estatuto de la Compañía 
GALASCUBA S.A.; 

QUE la Abogada Carmen Cucalón Ycaza, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 
los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-487 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-032 de enero 29 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la fijación del capital autorizado de la compañía 
GALASCUBA S.A.; por VEINTE MILLONES DE SUCRES, y, b) la reforma integral del estatuto constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 12 de abril de 1990, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a reformar integralmente su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

Tu 

   

  

   

ueno ly 
. Nicolás Cassís Martínez 

DENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

WMI/NRdeV 

CMdeL 

Exp. N 58400-90 
CERTIFICO: Que san fosa de hey; Queda inserita la presen _.



o E 

te Resclusión a faja 10.565, núme en] Registre Mercantil y 

anotada bajo el número 3.936 del Reperterio,- Mutyaquil, Veinte y 

Seis de Fehrezo de ell neveo! jes asvente/y seis .- El Registee_ 

    

    

    

    

    
    

     

dor Merecentil Suplente -- 

de ZARLOS PONCE ALVARADO 
Ya gtsauor Mercantil Suplente 

4541 Cantón Guayamsll 

CLATIFICO: “us aun facha de huy; Se tomó nota de la ordenado en ey 

ta Reselución u foja 18.796 fegistro Nerosnti1 de 1.990, el my 

gen de la inseripción Squil, Veinte y Seis de Te _ 

hrera de m11 novecion . .- £l Registrador Mercen _ 

t11 Suplente .- 

- A 
IR,    CE ALVARADO 

ercantil Supismi, 
vtén Gueyequil 

   


